Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 13 de agosto de 2024 as 10:50. Página 6 de 40.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Itapipoca

PORTARIA Nº 3487/GAB-ITA/DG-ITA/ITAPIPOCA, DE 10 DE JUNHO DE 2024

O  Diretor-Geral  do  Campus  Itapipoca  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08 de  Agosto  de  2023 e  o  que consta  no  Processo  nº
23812.000230/2024-03, resolve:

Art. 1º - Designar o(a) Comissão para Avaliação de Desempenho
Didático e Comissão de Avaliação de Títulos,  referente ao Processo Seletivo
Simplificado  –  PSS,  para  fins  de  contratação  de  Professor  Substituto  do  IFCE
campus  Itapipoca,  na  área  de  Engenharia  Mecânica  -  subárea  de  Projetos  de
Máquinas, composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Função Cargo
JOSE JOEL MONTEIRO PINTO Pedagogo Titular Pedagogo-Area
JEAN CARLOS ALVES
FERNANDES Docente (Titular) Professor de Ensino Básico

Técnico e Tecnológico
FRANCISCO ROBERTO DE SA
PEREIRA Docente (Titular) Professor de Ensino Básico

Técnico e Tecnológico

Art. 2º - Os servidores citados acima atendem aos requisitos exigidos
no art. 6º, IV e V, constantes na Portaria nº 427/GR, de 03 de junho de 2016.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

FAUSTO FAUSTINO DA SILVA

Diretor-Geral